

Liquidación del Presupuesto de Ingresos y Gastos (modelo abreviado)
Año 2008

PARTIDAS	PRESUPUESTO	REALIZACION	DESVIACIONES
	OBLIGACIONES	OBLIGACIONES	OBLIGACIONES
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO			
1. Ayudas económicas	337.350,00	271.254,62	-66.095,38
2. Gastos por colaboraciones y del Patronato			
3. Consumos de explotación			
4. Gastos del personal			
5. Amortizaciones provisiones y otros gastos	44.063,00	35.405,94	-8.657,06
6. Gastos financieros y gastos asimilados	0,00	1.864,46	1.864,46
7. Gastos excepcionales		3.536,00	3.536,00
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	381.413,00	312.061,02	-69.351,98
OPERACIONES DE FONDOS			
1. Reducción de subvenciones de capital			
2. Aumento de bienes reales	8.000,00	13.063,91	5.063,91
a) Bienes del Patrimonio Histórico			
b) Inmovilizaciones materiales	8.000,00	13.063,91	5.063,91
c) Otras Inmovilizaciones			
d) Existencias			
3. Aumento de Inversiones financieras	0,00	24.000,00	24.000,00
4. Aumento de Tesorería			
5. Aumento del capital de funcionamiento			
6. Reducción de deudas.			
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE FONDOS	8.000,00	37.063,91	29.063,91
TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS	389.413,00	349.124,93	-40.288,07

Liquidación del Presupuesto de Ingresos y Gastos (modelo abreviado)
Año 2008

PARTIDAS	PRESUPUESTO	REALIZACION	DESVIACIONES
	DERECHOS	DERECHOS	DERECHOS
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO			
1. Resultado de la actividad mercantil			
2. Cuotas de usuarios y afiliados			
3. Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores.			
4. Subvenciones, donaciones y legados	184.650,00	303.611,00	118.961,00
5. Otros ingresos	88,00	0,00	-88,00
6. Ingresos financieros	8.000,00	15.378,03	7.378,03
7. Resultados por enajenación de inmovilizado	0,00	1.728,48	1.728,48
TOTAL INGRESOS OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	192.738,00	320.717,51	127.979,51
OPERACIONES DE FONDOS			
1. Aportaciones de fundadores y asociados			
2. Aumento de subvenciones de capital			
3. Reducción de bienes reales	3.713,00	8.104,36	4.391,36
a) Bienes del Patrimonio Histórico			
b) Inmovilizaciones materiales	3.713,00	8.104,36	4.391,36
c) Otras Inmovilizaciones			
d) Existencias			
4. Reducción de Inversiones financieras			
5. Disminución de Tesorería	192.962,00	18.105,03	-174.856,97
6. Disminución del capital de funcionamiento			
7. Aumento de deudas.	0,00	7.976,03	7.976,03
TOTAL INGRESOS OPERACIONES DE FONDOS	196.675,00	34.185,42	-162.489,58
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	389.413,00	354.902,93	-34.510,07

EUSKO JAURLARITZA

FUNDACIONES

Anexo XV

Estado de Liquidación del Presupuesto (modelo abreviado)
Año 2008

DESCRIPCION	CONCEPTOS	DERECHOS Y OBLIGACIONES RECONOCIDOS
Total Ingresos-Total Gastos por operaciones de funcionamiento	SALDO CUENTA DE RESULTADOS	8.656,49
Aptdo 1 Ingresos por operaciones de fondos	APORTACIONES FUNDADORES Y ASOCIADOS	0,00
Aptdo 2 Ingresos -Aptdo 1 Gastos por operaciones de fondos	VARIACION NETA SUBVENCIONES DE CAPITAL	0,00
Aptdo 3 Ingresos -Aptdo 2 Gastos por operaciones de fondos	VARIACION NETA INVERSIONES REALES	-4.959,55
Aptos (3+4+5+6) Gastos -Aptos (4+5+6+7) Ingresos por operaciones de fondos	SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO	-2.081,06
Aptos (4+5) Ingresos -Aptos (3+4) Gastos por operaciones de fondos	VARIACION NETA ACTIVOS FINANCIEROS	-5.894,97
Aptdo 6 Ingresos-Aptdo 5 Gastos por operaciones de fondos	VARIACION CAPITAL DE FUNCIONAMIENTO	0,00
Aptdo 6 Gastos -Aptdo 7 Ingresos por operaciones de fondos	CAPACIDAD O NECESIDAD DE ENDEUDAMIENTO	-7.976,03

Distribución por programas de la Liquidación del Presupuesto
Año 2008

PROGRAMAS	GASTOS PRESUPUESTARIOS					INGRESOS PRESUPUESTARIOS				
	OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO		OPERACIONES DE FONDOS		TOTAL OBLIGACIONES	OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO		OPERACIONES DE FONDOS		TOTAL DERECHOS
	PREVISTO	REAL	PREVISTO	REAL		PREVISTO	REAL	PREVISTO	REAL	
1	33.915,00	32.444,08	8.000,00	13.063,91	45.507,99	0,00	6.638,91	3.713,00	16.080,39	22.719,30
2	3.000,00	0,00			0,00					0,00
3	65.045,00	36.950,61			36.950,61					0,00
4	14.253,00	25.419,00			25.419,00					0,00
5	16.000,00	17.777,04			17.777,04					0,00
6	30.000,00	4.981,68			4.981,68					0,00
7	6.000,00	8.700,94			8.700,94					0,00
8	3.500,00	1.096,03			1.096,03					0,00
9	50.000,00	0,00			0,00					0,00
10	10.000,00	0,00			0,00					0,00
11	44.850,00	41.767,98			41.767,98					0,00
12	76.000,00	97.713,15			97.713,15					0,00
13	28.000,00	47,23			47,23					0,00
14	850,00	1.146,69		24.000,00	25.146,69	192.738,00	314.078,60	192.962,00	18.105,03	332.183,63
15	0,00	30.000,00			30.000,00					0,00
16	0,00	14.016,59			14.016,59					0,00
TOTAL	381.413,00	312.061,02	8.000,00	37.063,91	349.124,93	192.738,00	320.717,51	196.675,00	34.185,42	354.902,93

PROGRAMAS

- 1 Centro de administración y gestión: Mozambique
- 2 Mantenimiento Centro Escolar "Trindade"
- 3 Mantenimiento Centro Salud "Amigos Solidarios"
- 4 Mantenimiento Centro Nutricional "Cecilia"
- 5 Mantenimiento Centro Maternidad "Francisco Muñoz"
- 6 Agua y Desarrollo Rural - Pozos
- 7 Apoyo directo a la población
- 8 Deporte y Cultura
- 9 Centro de formación y desarrollo Agropecuario
- 10 Escuela Profesional
- 11 Apadrinamientos
- 12 Residencia de Ancianos "María Botas Villagrà"
- 13 Microcréditos para Gallinas Ponedoras
- 14 Centro de administración y gestión: Getxo
- 15 Electrificación Muhalaze
- 16 Otros